
 [Lektor]: Radiowa Kronika Województwa Podlaskiego.

[Lektor prowadzący]: Paweł Zyskowski zapraszam. Podlaskie najlepsze pod 
względem wydatków inwestycyjnych i pozyskiwania Funduszy Europejskich na 
transport. Ranking ogłosił magazyn samorządowy Wspólnota. O szczegółach Beata 
Borkowska. 

[Beata Borkowska]: Liderzy inwestycji ranking wydatków inwestycyjnych samorządów.
To jedno z najważniejszych zestawień pokazujących aktywność samorządów w Polsce. 
W zestawieniu wykorzystywania pieniędzy na inwestycje transportowe analiza objęła 
lata 2017-2019. Wynika z niej, że w tym czasie w Podlaskiem średnie wydatki 
inwestycyjne na osobę wyniosły ponad 367 złotych. Dla porównania w przypadku 
województwa małopolskiego znajdującego się na dziesiątej pozycji to kwota 138 
złotych. Jeśli chodzi o dotacje unijne to w latach 2014-2019 na transport w naszym 
regionie pozyskaliśmy na osobę kwotę ponad 812 złotych. Dodam, że podstawą 
rankingów są sprawozdania budżetowe samorządów uzupełnione ankietą wydatków 
inwestycyjnych spółek komunalnych miast powiatowych i miast na prawach powiatu.

[Lektor prowadzący]: W rankingu unijnym pod uwagę zostały wzięte też kwoty 
wydatkowane na projekty współfinansowane z pieniędzy unijnych. Wydatki samorządów
dzielone były przez liczbę mieszkańców i zestawiane w formie rankingu.

[Lektor]: To jest Radiowa Kronika Województwa Podlaskiego.

[Lektor prowadzący]: Nowa elewacja, docieplone ściany, wymienione okna, drzwi i 
ogrzewanie. Budynek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Jasionówce oficjalnie 
otwarty. W uroczystym przecięciu wstęgi uczestniczył marszałek województwa Artur 
Kosicki, który był w Jasionówce z wizytą w ramach akcji #Marszałekwszystkichgmin. 
Termomodernizację budynku została dofinansowana z Funduszy Unijnych. W ramach 
inwestycji między innymi docieplone zostały ściany i strop. Wymienione zostały też 
okna drzwi oraz instalacja grzewcza i oświetlenie. Całkowita wartość tych zadań to 3 
miliony 200 tysięcy złotych z czego 2 miliony to dofinansowanie z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego.

[Lektor prowadzący]: Projekt Anny Ruty Korniluk otrzymał najwięcej głosów Jury. A to 
oznacza, że mamy logo Programu Odnowy Wsi Województwa Podlaskiego. Obradom 
Komisji przewodniczył wicemarszałek Stanisław Derehajło. Członków kilkunastu 
osobowego gremium zachwyciła prostota projektu jego wieloznaczność i estetyka. Do 
konkursu wpłynęło 37 pomysłów, spośród których komisja wybrała cztery. Drugą lokatę 
zdobyła Maria Jackowska. Trzecie miejsce przypadło Zuzannie Sieńczuk, a wyróżnienie
Katarzynie Bagińskiej. Zwycięski znak graficzny zostanie wykorzystany w działaniach 
promocyjnych na rzecz Programu Odnowy Wsi Województwa Podlaskiego. Jak 
wygląda? Zobaczcie Państwo sami na wrotapodlasia.pl.

[Lektor]: To jest Radiowa Kronika Województwa Podlaskiego.



[Lektor prowadzący]: Doroczną Nagrodę Zarządu Województwa przyznane otrzymały 
je cztery nauczycielki ze szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez podlaski 
samorząd. Wyróżnione to Katarzyna Gosk, Halina Turowska, Jadwiga Pieczywek i 
Katarzyna Romanowska. Nagrody Paniom wręczył członek zarządu województwa 
Marek Malinowski.

[Lektor prowadzący]: Marszałek złożył porucznikowi Mieczysławowi Wroczyńskiemu 
urodzinowe życzenia choć z powodów obostrzeń sanitarnych nie udało się w tym roku 
podobnie jak w ubiegłym spotkać ze stu 101 letnim bohaterem Powstania 
Warszawskiego. Artur Kosicki nie zapomniał o powstańcu w mediach 
społecznościowych. W dniu 101 urodzin nie mogąc z powodu pandemii osobiście 
spotkać się ze wspaniałym jubilatem składam serdeczne życzenia zdrowia i spokoju 
niech pana mądrość i doświadczenie będzie inspiracją dla młodszych pokoleń napisał 
marszałek Kosicki na Facebooku. Mieczysław Wroczyński pseudonim Stary urodził się 
11 października 1919 roku.

[Lektor prowadzący]: Za nami finał Rockowań 2020 konkursu organizowanego przez 
Podlaski Instytut Kultury w Białymstoku. Zwycięzcą piątej edycji została grupa Godzina 
Dwunasta. Co roku zespoły walczą o nagrody finansowe. Główna to 5 tysięcy złotych a 
laureaci drugiego i trzeciego miejsca otrzymują odpowiednio 2 i pół i tysiąc złotych. 
Dodatkowym wyróżnieniem jest koncert Live na antenie radia.

[Lektor prowadzący]: A na koniec sport. Ostatnie etapy dwunastego sezonu 
Maratonów Kresowych w uzdrowiskowym Augustowie zakończone na głównym 
dystansie zwyciężył Marcin Białobłocki. Klasyfikację generalną wygrał Wiktor 
Gindorowicz. Wśród kobiet najlepsza była Marzena Moniuszko, która jeszcze przed 
wyścigiem miała zapewnione pierwsze miejsce w klasyfikacji generalnej sezonu 2020. 
W koronawirusowym sezonie odbyło się ogółem 10 wydarzeń z cyklu Maratony 
Kresowe. Ich organizację wspierał Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego.

[Lektor]: Mecenasem kroniki radiowej jest województwo podlaskie. Więcej informacji 
na portalu wrotapodlasia.pl.


